

ПРЕЙСКУРАНТ № 1 / 1

ЦЕНЫ НА ДРЕВЕСИНУ В ЗАГОТОВЛЕННОМ ВИДЕ, В Т.Ч. ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ НАСЕЛЕНИЮ (КРОМЕ ДРЕВЕСИНЫ РЕАЛИЗУЕМОЙ СОГЛАСНО п. 6.3 "ПРАВИЛ РЕАЛИЗАЦИИ ДРЕВЕСИНЫ" (УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ ОТ 23.11.2020 №437 (В РЕДАКЦИИ УКАЗА ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ ОТ 22.08.2022 №294)

НА УСЛОВИЯХ ФРАНКО-ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ЛЕСОСКЛАД

по Ганцевичскому лесхозу

с 2 октября 2024 года

1. Лесоматериалы круглые хвойных пород (сосна, ель)

Наименование	Порода	СТБ	Толщина, см	Сорт	№ п/п	Цена без НДС, руб.	НДС, 20%	Цена с НДС, руб.
Лесоматериалы круглые хвойных пород	ель	СТБ 2316-1-2013	до 13 включит.	A	1	73,50	14,70	88,20
				B	2	61,25	12,25	73,50
				C	3	49,00	9,80	58,80
				D	4	35,00	7,00	42,00
			14-25	A	5	215,25	43,05	258,30
				B	6	205,00	41,00	246,00
				C	7	129,11	25,82	154,93
				D	8	78,05	15,61	93,66
			26 и более	A	9	335,40	67,08	402,48
				B	10	291,65	58,33	349,98
				C	11	202,14	40,43	242,57
				D	12	150,24	30,05	180,29
	сосна	СТБ 2316-2-2013	до 13 включит.	A	13	83,28	16,66	99,94
				B	14	72,42	14,48	86,90
				C	15	55,05	11,01	66,06
				D	16	46,79	9,36	56,15
			14-25	A	17	184,43	36,89	221,32
				B	18	160,37	32,07	192,44
				C	19	108,94	21,79	130,73
				D	20	84,49	16,90	101,39
			26 и более	A	21	269,63	53,93	323,56
				B	22	234,46	46,89	281,35
				C	23	171,51	34,30	205,81
				D	24	130,65	26,13	156,78

**2. Лесоматериалы круглые мягколиственных пород
(береза, ольха, осина)**

Наименование	Порода	СТБ	Толщина, см	Сорт	№ п/п	Цена без НДС, руб.	НДС, 20%	Цена с НДС, руб.
Лесоматериалы круглые лиственных пород	береза	СТБ 2315-2-2013	до 13 включит.	A	25	64,69	12,94	77,63
				B	26	51,75	10,35	62,10
				C	27	45,00	9,00	54,00
				D	28	36,00	7,20	43,20
			14-25	A	29	80,50	16,10	96,60
				B	30	70,00	14,00	84,00
				C	31	51,80	10,36	62,16
				D	32	45,00	9,00	54,00
			26 и более	A	33	167,28	33,46	200,74
				B	34	139,40	27,88	167,28
				C	35	84,73	16,95	101,68
				D	36	70,50	14,10	84,60
	ольха	СТБ 2315-2-2013	до 13 включит.	A	37	64,69	12,94	77,63
				B	38	51,75	10,35	62,10
				C	39	45,00	9,00	54,00
				D	40	36,00	7,20	43,20
			14-25	A	41	87,34	17,47	104,81
				B	42	72,78	14,56	87,34
				C	43	64,98	13,00	77,98
				D	44	45,00	9,00	54,00
			26 и более	A	45	226,29	45,26	271,55
				B	46	188,57	37,71	226,28
				C	47	172,41	34,48	206,89
				D	48	107,76	21,55	129,31
	осина	СТБ 2315-2-2013	до 13 включит.	A	49	61,15	12,23	73,38
				B	50	47,04	9,41	56,45
				C	51	39,20	7,84	47,04
				D	52	31,36	6,27	37,63
			14-25	A	53	71,07	14,21	85,28
				B	54	59,23	11,85	71,08
				C	55	51,50	10,30	61,80
				D	56	43,78	8,76	52,54
			26 и более	A	57	119,00	23,80	142,80
				B	58	105,00	21,00	126,00
				C	59	84,10	16,82	100,92
				D	60	70,00	14,00	84,00

ПРЕЙСКУРАНТ № 2 / 2

ЦЕНЫ НА ДРЕВЕСИНУ В ЗАГОТОВЛЕННОМ ВИДЕ, В Т.Ч. ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ НАСЕЛЕНИЮ (КРОМЕ ДРЕВЕСИНЫ РЕАЛИЗУЕМОЙ СОГЛАСНО п. 6.3 "ПРАВИЛ РЕАЛИЗАЦИИ ДРЕВЕСИНЫ" (УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ ОТ 23.11.2020 №437 (В РЕДАКЦИИ УКАЗА ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ ОТ 22.08.2022 №294)

НА УСЛОВИЯХ ФРАНКО-НИЖНИЙ ЛЕСОСКЛАД

по Ганцевичскому лесхозу

с 2 октября 2024 года

**1. Лесоматериалы круглые хвойных пород
(сосна, ель)**

Наименование	Порода	СТБ	Толщина, см	Сорт	№ п/п	Цена без НДС, руб.	НДС, 20%	Цена с НДС, руб.
Лесоматериалы круглые хвойных пород	ель	СТБ 2316-1-2013	до 13 включит.	A	1	84,87	16,97	101,84
				B	2	70,73	14,15	84,88
				C	3	61,50	12,30	73,80
				D	4	49,20	9,84	59,04
			14-25	A	5	218,94	43,79	262,73
				B	6	208,52	41,70	250,22
				C	7	139,01	27,80	166,81
				D	8	95,73	19,15	114,88
			26 и более	A	9	346,33	69,27	415,60
				B	10	301,16	60,23	361,39
				C	11	200,77	40,15	240,92
				D	12	152,41	30,48	182,89
	сосна	СТБ 2316-2-2013	до 13 включит.	A	13	88,55	17,71	106,26
				B	14	77,00	15,40	92,40
				C	15	67,00	13,40	80,40
				D	16	49,30	9,86	59,16
			14-25	A	17	187,31	37,46	224,77
				B	18	138,75	27,75	166,50
				C	19	122,44	24,49	146,93
				D	20	90,51	18,10	108,61
			26 и более	A	21	271,22	54,24	325,46
				B	22	207,04	41,41	248,45
				C	23	188,12	37,62	225,74
				D	24	130,57	26,11	156,68

**2. Лесоматериалы круглые мягколиственных пород
(береза, ольха, осина)**

Наименование	Порода	СТБ	Толщина, см	Сорт	№ п/п	Цена без НДС, руб.	НДС, 20%	Цена с НДС, руб.
Лесоматериалы круглые лиственных пород	береза	СТБ 2315-2-2013	до 13 включит.	A	25	69,00	13,80	82,80
				B	26	57,50	11,50	69,00
				C	27	50,00	10,00	60,00
				D	28	42,50	8,50	51,00
			14-25	A	29	92,46	18,49	110,95
				B	30	77,05	15,41	92,46
				C	31	67,00	13,40	80,40
				D	32	56,95	11,39	68,34
			26 и более	A	33	179,40	35,88	215,28
				B	34	149,50	29,90	179,40
				C	35	130,00	26,00	156,00
				D	36	110,50	22,10	132,60
	ольха	СТБ 2315-2-2013	до 13 включит.	A	37	69,00	13,80	82,80
				B	38	57,50	11,50	69,00
				C	39	50,00	10,00	60,00
				D	40	42,50	8,50	51,00
			14-25	A	41	92,46	18,49	110,95
				B	42	77,05	15,41	92,46
				C	43	72,46	14,49	86,95
				D	44	50,00	10,00	60,00
			26 и более	A	45	230,00	46,00	276,00
				B	46	200,00	40,00	240,00
				C	47	199,90	39,98	239,88
				D	48	110,50	22,10	132,60
осина	СТБ 2315-2-2013	до 13 включит.	A	49	73,32	14,66	87,98	
			B	50	56,40	11,28	67,68	
			C	51	47,00	9,40	56,40	
			D	52	37,60	7,52	45,12	
		14-25	A	53	75,90	15,18	91,08	
			B	54	63,25	12,65	75,90	
			C	55	55,00	11,00	66,00	
			D	56	46,75	9,35	56,10	
		26 и более	A	57	124,20	24,84	149,04	
			B	58	108,00	21,60	129,60	
			C	59	90,00	18,00	108,00	
			D	60	76,50	15,30	91,80	

**6. Лесоматериалы круглые твердых лиственных пород.
СТБ 1712-2007*1*, ГОСТ 17462-84*2***

Наименование	Порода	СТБ	Толщина, см	Сорт	№ п/п	Цена без НДС, руб.	НДС, 20%	Цена с НДС, руб.
Лесоматериалы круглые лиственных пород	дуб	СТБ 2315-1-2013	14-25	D	61	300,00	60,00	360,00
			26 и более	D	62	645,00	129,00	774,00
Лесоматериалы круглые лиственных пород (пиловочное бревно)			14-24	3	63	400,00	80,00	480,00
			26-34	3	64	750,00	150,00	900,00